
číslo sinlouvy: 000895 00 15

SMLOUVA Č. 000895 00 15

uzavřená ve sinyslu us(al)ovellí § 1746 odst. 2. zákona č, 89/2012 Sb,, občanského zákoníku
(dále jen ,,Snilouva")
mezi těmito stt'analni:

České aerolinie ms,
se sídlení:
zastoupená:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
OR:
(dále ,jěll ,,čsa" nebo

Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, 160 08
Mgr. Martincin Štolbou, infstopředsedou představenstva
Mgr. Josefem Adanle]ll, LL.M, členem l)ředstavel)stva
45795908
CZ45795908
CITIBANK EUROPE a.s.
2003630103/2600
MS Praha, oddíl B, vložka 1662
,,České aerolinie")

a

Do])mvllí poclnik hLin, Prahy, akciová společnost
se sídlan: Praha 9, Sokolovská 217/42, 190 22
zastoupený: Ing. Jaroslavem Ďlll'išeln, předsedou představenstva

Be. Magdalenou Češkovou, ]nístopře(lsedkyní l)ře(lstavenstva
IČO: 00005886
DIČ: CZ00005886, plátce DPH
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha l
číslo účtu: 1930731349/0800
OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847
(dále jen ,,DP" nebo ,,Dopi'avní l)o(h)ik")

(ČSA a DP společně také jako "sn]luvní strany" nebo sainostatně jako ,,slnlllvl)í strana")

I. Předinět plnění
l. Předlnčtcn1 této Snilouvy jc závazek DP přcpravovat zalnčstllancc Českých aerolinii,

mezi zastávkou ,,Dědina" a zastávkou ,,Letiště", a ,,Tern)illál l" a ,,Dědina" na území
hl, in, Prahy v denní a noční době v obou siněrech (dále jen ,,Přel)l'avní služby"),
přičeinž pro přepravu niezi uvcdenýini zastávkami platí jako jízdní doklad platné
identifikační průkazy (dále jen ,,IDC"), jejichž aktuální vzory jsoll specifikovány
v příloze Č. l této Smlouvy. Jedná se o cesty zalněstl)anců souvisejících s plněnhn
jejich pracovních úkolů.

2. České aerolinie se zavazují za poskytování Přepravních služeb hradit Dopravníinu
poclniku paušální odiněnu ve výši a za µodinínek stanovených v této Sm|ollvě,



číslo sinlouvy: 000895 00 15

II. Odníčna
l. Pallšá|l)í ochněna specifikovaná v bodu 2 článku II této smlouvy za poskytované

Přel)ravní služby (dále jen ,,paušální úhi'ada") byla oběma slnluvnílni stranaini
clollodnllta s l)řil1lédl1ll(íll1 k l)řed))okládal]Cl)lll počtu lnil)inláh)ě 600jízd (cest
7m))ěstl)al)ců) v l'l'ůľněr(l lně.qíčllě (dále jen ,, lni])in1á|l)í poČet jízd") při použití
plllocel)l)C ki'átkodobC jízdenky 24,-Kč dle Tai'ifú PID (dále jen ,,l)lllocel)])á
jízdenka"). ČSA se zavazují sledovat počet jízd (cest zalněstl)allců) v rámci každého
kalendářního měsícel čtvrtletí a jakékoliv změny v n1il)ilná|llÍln počtu jízd nepi'odleně
sdělit DP, Stoupne-li počet jízd o 10% a více v průiněru inčsÍčnč ve sle(|ovalléln
období, .jímž je jeden kalendářní rok, oproti průnlěrnélnu lněsíčllín1u lnil)ilná]l)ínlu
počtu jízd dojde od počátku následujícího ka|elldářního íoku autoinaticky k navýšení
paušální l'll)ra(ly, které bude vypočteno jako násobek ceny l)]l)ocenné l)lllocenné
jízdenky a µůiněrného lněsíčního počtu .jízd usklltečllěných v l)ředchozíln
kalellc|ářníln roce, který překročil o 10% pl'ůlnčrný inčsíční lllillilnáll)í počet jízcl;
pokud k překročení pl'ůnlěl'né])o počtu ,jízd způsobeni uvedenýni výše ďQjďě
ol)akovallě, použije se postup pro úpravu l)aušáll)í úhrady opakovaně. ČSA předá vždy
DP o(|(lělení 400330 do 4. l)racovníllo dne |)l'vního měsíce ))říslllšnéllo ka[elldářního
čtvrtletí přehled usklltečněných jízd zainěstnanců ČSA za dané období.

2. Od l. 2. 2016 činí, při ceně l)lllocellnC jízdenky 24,-KČ dle Tarifů PID, paušální
úln'ada 14.400,-KČ (slovy: člmácttisícčtyřista koi'un českých) včetně DPH měsíčně, tj.
43.200,-KČ (slovy čtyřicettřitisícdvěstě korun českých) včetně DPH čtvrtletně (dále
jen paušální ochněna), a to za všechny zalněstnallce ČSA, na něž se tato dohoda

vztahuj e.

3. Sinluvní strany berou na vědomí, Že výše pallšáll)ľ odinčny se odvíjí očI ceny
l)]nocenllé kíátkodobé jízdenky. Z důvodu zniěny Tarifu PID a změny ceny l)]llocellllé
krátkodobé jízdenky jako základu pro výpočet paušáhií ochněny se autoinaticky upraví
i výše této paušální odiněny (uveclené v bodě 2 výše). výše uvedené skutečnost musí
být bezodkladně písemně oznáinená ČSA na kontaktní údaje uvedené v záhlaví této
Smlouvy. Změna výše l)allšáll1í o(lnlělly bude účinná a pro ČSA závazná ode dne, kdy
(|Qi(le ke změně tal'ifll. Den změny tarifů musí být dp schopen vůči ČSA doložit.

4. ČSA bude hradit paušální ochněnu na základě ľäktur vystavených Dopravníin
podnikeni, nejpozději do 8. pracovního dne od data usklltečnění zdallite]llého plnění
(dále jen ,,DUZP"). duze' je 15. den prvního měsíce příslušného ka|el1dářního
čtvrtletí, za které se Paušální oclměna platí. Splatnost všech vystavených faktur je
staľľovella na 14 pracovních dní ode dne prokazatelného doručení fáktut'y ČSA na
adi'esu uvedenou v dobu 5 tohoto článku Smlouvy níže, Dnem úhrady se rozuiní den
připsání faktllrovaných částek na baíkovní účet Dopravního l)oc|niku,

5. Došlá faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných
právních předpisů ČR, zejinéna zákona o dani z přidané hodnoty a inusí obsahovat ve
vztahu k plnění věcně správné údaje. Korespon(lellčllí adresa Českých aerolinii pro
(lorllčovál1í faktur je následující: České aerolinie, a.s., Centrální evidence faktur, Jana
Kašpara 1069/1, 160 08, Praha 6. Elektronická adresa pro cloručování faktur je
následující: box.cef@csa.cz. ČSA preferuje elektronickou fol'n]ll zasílání faktur.

l



číslo smlouvy: 000895 00 15

6. V případě prodlení Českých aerolinii, a.s, s úl)l'a(lou Paušální odniěny dle řádně
vystavené faktury vzniká Dol)l'avnílnu podiúku nárok na úhradu l'll'oku z l)l'o(llel)í ve
výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení,

III. Trvání Smlouvy
l. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitolľ, přičemž vstupuje v platnost dneni podpisu

oběma snllllvnílni stl'anaľni a účiimosti nabývá dnem l. 2. 2016.

2. Tato Smlouva niůže být ukončena:
2.1. Písen)noll clohodou sinluvních stran k datu v ní uvedenéin, nebo
2.2. pĹsen)lloll výpovědí bez udání důvodů kteroukoli ze sinluvnfch stran.

výpovědní lhůta činí dva (2) měsíce a počíná běžet od prvního dne
kalendářního inčsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď'
doručena di'uhé Slllhlvl)í straně. V l)ochybnostech se má za to, že výpověď' byla
(lol'učena třetí den po jejím pl'okaza(elné]n odeslání.

2.3 ČSA může tuto Smlouvu rovněž ukončit okamžitou l)ísenIlloll výpovědí bez
výl)ově(h)í doby, v případě, že na základČ ČI. JI. této Snilouvy dojdc
k jakékoliv změně výše paušální odměny, a to do 10 (slovy: deseti)
l)racovllícll cInů ode dne, kdy se O Zl11ČllČ ve výši l)aušáll)í odmčny Csa
prokazatelně dozví, Smlouva v takovéni případě zaniká ke dni doručení
l)íselnnC výpovědi této Smlouvy DP..

2.4 V přípaclč předčasného ukončení tCto Smlouvy sc sinluvní strany zavazují
k vzájenlnénlll vyrovnání všech dosud čel'l)allých plnění llsklltečllěných na základě
této Smlouvy, a to ncjpozdčji do 30 (slovy: třiceti) ka]ell(lářnfch dnů od ukončení
účinnosti Sinlouvy.

IV. Závěrečné tijcdnání
l. Sl))louvu lzc inčnit nebo doplňovat pouze píseniným oboustranně potvrzenýin

slnlllvnhn lljednál)íl11, a to ve fonně dodatku kc Smlouvě, podcpsanýni oběma
sl))luvnínli sfl'allalni,

2. Práva a povinnosti sinluvních stran vyplýva,jící z této Snilouvy, pokud nejsou v této
Sni1ouvě lll)l'avel1y, sc řídí l)latnýn1 občanským zákoníkan, ve znění pozdějších
předpisů.

3. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy, přecházejí v ])]l)én) rozsahu na
případné l)l'áVllí nástupce obou slnlllvních stran.

4. Pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy stane ])eplatnýln či nevyll)ahatelnýln,
nebude to mít vliv na platnost a vyinahatelnost nebo llevy|nahatelnost ustanovení
novým ustanoveníin, jehož znění bude odpovídat úniyslu vyjá(lřenénlll původníni
llstallovel)ím a touto Smlouvou jako celkem.

5. Tato Sinlouva obsahuje úpllloll dohodu slnlllvních stran ve věci l)ře(1lnčtu této
Sinlouvy, a nahíazuje veškeré ostatní píseinné či ústní dohody učiněné ve věci
předinělu této Snilouvy.



číslo smlouvy: 000895 00 15

6. Slnlllvní strany se zavazuji řešit veškeré spory, kteíC mezi nimi inohou vzniknout
v souvislosti s l)ľováděníl11 Ilebo výkladem této Sinlouvy je(|l)át)íln a vzäiel)1lloll
(|oho(lou. Pokud se nepodaří \yřešit pře(llnětllý spor dohodou, inůže kterákoliv strana
předložit spor inístně ])řísllľšl]élnu Soll(lll.

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejl1opisech, z nichž Dopravní podnik, a.s.
obdrží clvč (2) vyhotovení a České aerolinie a.s., dvě (2) vyhotovení.

8. VcškcrC přílohy této Sínlouvy tvoří její lleo(l(lělitelnou součást, přičemž seznnm příloh
je násle(llljící:

- Příloha Č. l: aktuální vzory i(lentifikačllfc]l l)růkazli IDC

i

9. Obě sniluvní strany shoclně l)l'ohlašlljí, že obsah Snilouvy navzájein l)l'ojcdnaly,
v potřebnCin rozsahu a zcela jednoznačně se seznámily s podlnílíkalni uzavření této
Smlouvy a jejími jednotlivýini ustallovenílni a na důkaz toho, že Smlouva obsahuje
projevy.i¢jich skutečné vůle, k ní obě strany připo,jují své podpisy.

10. Sl))luvllí strany výslovně souhlasí, že tato Smlouva (včetně případných příloh, změn a
dodatků) může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiáhiích webových
sti'ánkách wmv.dpp,cz, které jsou veřejně přístupné, SIntl|vllí stíany l)ľohlašlľjí, že
skutečnosti uvedené v této Sinlouvč nepovažují za obchodní tajen)ství ve sinyslu
ustanovení § 504 zákona č, 89/2012 Sb., občanského zákoníku ani za důvěrné
infonnace a souhlasí s jejich užithn a zveřejněníin bez jakýchkoli dalších l)o(ln)íllek.
ČSA dále bere na vědonií, že Dopíavní podnik lil, Ilľ, Prahy, akciová společnost je
povinna na žádost třetí osoby poskytovat inforinace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb.,
o svobodnéin přístupu k hlfoljnachn a souhlasí s tím, aby veškeré inforniace obsažené
v této sinlouvě (včetnč přípa(|nýcl) příloh, změn a dodatků) byly bez výjin'ky
poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požcidqjí.

.,11. Zan1ěs(nanci ČSA přel)l'avoval)í na základě této Sinlouvy jsou povinni dodižovat
veškeré předpisy vztahující se na přepi'avu osob v MHD,

12. Sn1hlvní strany se zavazují pro vzájenmou koniunikaci při nal)lňovál)í l)ře(llnětu této
Snilouvy užít níže uvedených osob a jejich kontaktů:
(a) za ČSA:

(b) za DP:

l



číslo smlouvy: 000895 00 15

13. Práva a l)ovillllosti vzniklá z této Smlouvy nesiní být l)ostolll)ena, započtena nebo
zas(avena bez předchozího l)ísell)llCho souhlasu druhé sn)lllvl)í strany, a to ani
částečně.

14. Slnlllvl)í strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných llstanovenf této Smlouvy byla
jakákoliv práva a l)ovillnos(i dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi
stl'al)alni či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se l)ře(hnětll plnění
této Smlouvy, ledaže je vc Smlouvě výslovně sjednáno jinak, Vedle shora uvedeného
si sniluvní strany potvi'zujf, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených
obchoclních zvyklostí či praxe.

15. Pro vyloučení pochybností sn)luvní strany výslovně l)otvrzlljí, že jsou poclnikateli ve
sniyslu Občanského zákoníku, že uzavh'ají tuto Slnlouvll při svém podnikání, a že se
na tuto sínlouvu tudíž neul)la(l)í ustanovení § 1793 občanského zákoníku (neúiněrné
zkrácení) ani § 1796 občanského zákoníku (lichva).

16. Pro vyloučení všech pochybností se uvádí, že Strany považu.jí tuto Sn]lollvll za
odvážnou slnlollvu dle ustanovení § 2756 Občanského zákoníku a tudíž se na závazky
z ní vzniklé nepoužijí ustanovení §1764 a 1766 Občanského zákoníku o změně
okolností a ustanovení § 1793 až 1795 o neúlněnlél)1 zki'ácení.

-3 -02- 2016
V Praze dne' 1 1 -01" 2016 V Praze dne:

Za České aerolinie a.s.: Za DP :

M¥r. Martin Štolbsi Ing, Jaroslav Ďuriš
lnístol)ředse(la l)ředsta,

l)ře(lse(lq l)ře(lstavcnstvaČeské aerolinie a.s, Dopravní podnik hl. in. Prahy,

akciová společnost

t

'!
l

l

0 0000000000

Nlgí Josef Adam, LL.M.
Člen l)ře(lstave]lstva
České aerolinie a.s.

..... ........
Be, Mag alena Češková

nlístol)ře(lsc(]kyně l)ře(lstavenstva
Dopiav
akcio


